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Diakoni i ich posługa w Kościele  
Diakon to najniższy stopień sakramentu 
święceń (dwa wyższe stopnie to prezbiter - 
czyli "zwykły ksiądz" - oraz biskup). Nauka 
katolicka, wyrażona w liturgii, Urząd Nauczy-
cielski i stała praktyka Kościoła uznają, że 
istnieją dwa stopnie uczestniczenia w ka-
płaństwie Chrystusa: episkopat i prezbiterat. 
Diakonat jest przeznaczony do pomocy im i 
służenia. Dlatego pojęcie sacerdos - kapłan - 
oznacza obecnie jedynie biskupów i prezbite-
rów, a nie diakonów. Z tego właśnie powodu 
w nowych tłumaczeniach tekstów liturgicz-
nych jest mowa np. o św. Janie Marii Vian-
neyu, prezbiterze - a nie, jak było dotąd, 
kapłanie. 
Nauka katolicka przyjmuje jednak, że zarów-
no dwa stopnie uczestniczenia w kapłań-
stwie (episkopat i prezbiterat), jak i stopień 
służby (diakonat), są udzielane za pośrednic-
twem aktu sakramentalnego nazywanego 
"święceniami", to znaczy przez sakrament 
święceń. Diakonat jest zazwyczaj przygoto-
waniem do przyjęcia następnego stopnia 
święceń. Diakoni mają rozmaite zadania, 
służące kapłanom: asystowanie biskupowi i 
kapłanowi w czasie funkcji liturgicznych, 
udzielanie chrztu, rozdawanie Komunii świę-
tej, czytanie Ewangelii, przewodniczenie na-
bożeństwom (ale nie Eucharystii), sprawo-
wanie sakramentaliów, asystowanie i błogo-
sławienie małżeństwa w imieniu Kościoła na 
podstawie delegacji biskupa lub proboszcza, 
prowadzenie pogrzebu, zajmowanie się w 
imieniu Kościoła dziełami miłosierdzia i ad-
ministracją oraz akcją społecznej pomocy. 
Diakonów można rozpoznać po stroju przez 
nich noszonym podczas odprawianej liturgii - 
zamiast ornatu mogą nosić dalmatykę (jest 
nieco krótsza) albo albę ze stułą przewieszo-
ną przez lewe ramię i spiętą u dołu. 
Urząd diakona swą historią sięga początków 
chrześcijaństwa. Już św. Paweł Apostoł, za-
równo w liście do Filipian, gdzie pozdrawia 
nie tylko biskupów, ale również i diakonów 
(por. Flp 1, 1), jak i w liście do Tymoteusza, 
w którym omawia przymioty i cnoty, wyma-

gane do godnego sprawowania przez nich 
posługi diakońskiej (por. 1 Tm 3, 8-13) 
wskazuje na powagę posługi diakonów i na 
ich wsparcie posługi apostolskiej. Dlatego 
święcenia diakonatu już od prastarych cza-
sów apostolskich miały w tradycji i praktyce 
Kościoła należne sobie miejsce. Starożytni 
pisarze kościelni, podkreślając godność dia-
konów, akcentują jednocześnie przymioty 
ducha i charakteru, wymagane do sprawo-
wania tej posługi, a mianowicie wierność 
względem Chrystusa, nieskazitelność życia, 
posłuszeństwo biskupowi. Sobór Watykański 
II przypomniał, że diakoni mają szczególny 
udział w kapłańskiej misji Chrystusa. Są tak 
jak On sługami, a więc przysługuje im w 
Kościele zaszczytne miejsce. W Konstytucji 
dogmatycznej o Kościele Sobór uczy, że dia-
koni są uczestnikami posłannictwa i łaski 
Najwyższego Kapłana (KK 41). 
Ponadto Sobór Watykański II - po ponad 
tysiącu latach nieobecności - przywrócił po-
sługę diakonatu stałego, a więc nie będące-
go jedynie etapem przygotowania do świę-
ceń kapłańskich. Diakonatu tego można 
udzielać mężczyznom, w tym również żona-
tym, żyjącym w sposób dojrzały i chrześci-
jański. W Polsce diakonat stały właściwie nie 
istnieje. W czerwcu 2001 r. Konferencja Epi-
skopatu Polski zdecydowała o wprowadzeniu 
go także w naszym kraju. Obecnie wyświę-
cono kilku pierwszych diakonów stałych.  
 

************************* 
Wniebowstąpienie Pańskie 

Po swym zmartwychwstaniu Chrystus ukazy-
wał się uczniom, zaś czterdziestego dnia na 
ich oczach wzniósł się do nieba z Góry Oliw-
nej. Określenie "Wniebowstąpienie Pańskie" 
pochodzi z opisu, przekazanego przez św. 
Łukasza w Dziejach Apostolskich (Dz 1, 9-
11). Ewangeliści piszą o tym fakcie niewiele. 
Mateusz w ogóle nie mówi o wniebowstąpie-
niu, Marek wspomina lakonicznie: "Po roz-
mowie z nimi Pan Jezus został wzięty do 
nieba" (Mk 16, 19). Jan wzmiankuje w for-
mie przepowiedni. Miejscem wniebowstąpie-
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nia Jezusa była Góra Oliwna. Z tej góry, 
gdzie rozpoczęła się męka Chrystusa, wzięła 
początek także Jego chwała. Jezus polecił 
Apostołom, aby nie odchodzili z Jerozolimy, 
lecz by oczekiwali spełnienia obietnicy zesła-
nia Ducha Świętego (por. Dz 1, 4-5). Po po-
wrocie do Jerozolimy Apostołowie "trwali 
jednomyślnie na modlitwie razem z niewia-
stami, Maryją, Matką Jezusa, i braćmi Je-
go" (Dz 1, 14). 
Pan Jezus tajemnicą swojego Wniebowstą-
pienia żył na długo przed jej 
dokonaniem się. Przy Ostatniej 
Wieczerzy wprost zapowiada 
swoje odejście do niebieskiego 
Ojca. Motywuje nawet koniecz-
ność swego odejścia: 
Jezus, widząc, że nadeszła Jego 
godzina przejścia z tego świata 
do Ojca, umiłowawszy swoich na 
świecie, do końca ich umiłował... 
wiedząc, że... od Boga wyszeW 
domu Ojca mego jest mieszkań 
wiele. Gdyby tak nie było, to 
bym wam powiedział. Idę przecież przygoto-
wać wam miejsce. A gdy odejdę i przygotuję 
wam miejsce, przyjdę powtórnie i zabiorę 
was do siebie, abyście i wy byli tam, gdzie Ja 
jestem (J 14, 2-3) 
Znacie drogę dokąd Ja idę... Jeszcze chwila, 
a świat nie będzie Mnie oglądał... Słyszeli-
ście, że wam powiedziałem: Odchodzę i 
przychodzę znów do was. Gdybyście Mnie 
miłowali, rozradowalibyście się, że idę do 
Ojca (J 14, 19. 28) 
Teraz idę do Tego, który Mnie posłał, a nikt 
z was nie pyta Mnie: "Dokąd idziesz?". Ale 
ponieważ to wam powiedziałem, smutek 
napełnił wam serce. Jednakże mówię wam 
prawdę: Pożyteczne jest dla was moje odej-
ście, bo jeżeli nie odejdę, Pocieszyciel nie 
przyjdzie do was... A jeżeli odejdę, poślę Go 
do was... Wyszedłem od Ojca i przyszedłem 
na świat; znowu opuszczam świat i idę do 
Ojca (J 16, 5-7 
Uroczystość Wniebowstąpienia pierwotny 
Kościół łączył z tajemnicą Zesłania Ducha 
Świętego na Apostołów. Historia liturgii zna 
tę uroczystość dopiero od IV w. O tym świę-
cie pisze Æteria w swoim pamiętniku z po-
dróży do Ziemi Świętej w latach 381-384. 
Potwierdza je św. Augustyn (+ 430), gdy 
pisze: "Dzień dzisiejszy świętują na całym 
świecie". Św. Leon I Wielki (+ 461) poświę-
ca tej tajemnicy dwa kazania. 
Dni następujące po Wniebowstąpieniu Pań-
skim przygotowują wiernych na przyjęcie 
Ducha Świętego. Czytania liturgiczne w tym 

czasie zawierają opis obietnicy zesłania Du-
cha Świętego, w kościołach odprawiana jest 
Nowenna do Ducha Świętego. Zgodnie z 
Ceremoniałem liturgicznej posługi biskupów 
dostosowanym do diecezji polskich 
(Księgarnia św. Jacka, 2013), w prezbiterium 
pozostawia się figurę Zmartwychwstałego, 
również paschał i czerwona stuła na krzyżu 
pozostają na swoim miejscu jeszcze przez 
tydzień - do uroczystości Zesłania Ducha 
Świętego. 

Wiele o tajemnicy Wniebowstąpienia 
mówią następujące słowa św. Leona 
I Wielkiego: "Po błogosławionym 
zmartwychwstaniu Pana naszego 
Jezusa Chrystusa, którego wskrzesiła 
moc Boża dnia trzeciego jako świąty-
nię rozwaloną, dzisiaj najmilsi, upły-
wa dzień czterdziesty, przeznaczony 
najświętszym wyrokiem dla naszego 
pouczenia, aby widokiem zmar-
twychwstałego ciała umocniła się 
wiara nasza... Zaiste wielka i nieopi-
sana była przyczyna szczęścia Apo-

stołów, kiedy widzieli, jak na oczach tłumu 
wstępowała natura rodzaju ludzkiego ponad 
wszystkie stworzenia niebieskie, bijące god-
nością chóry aniołów, a nawet ponad zastę-
py archaniołów się wznosząc i dochodząc do 
granic Bóstwa - bowiem Syn Boży ją sobie 
poślubił. Dlatego wyniesienie Chrystusa jest 
równocześnie i naszym także wyniesieniem: 
co bowiem pochodzi z Głowy, spada i na 
ciało. Dzisiaj bowiem nie tylko zostaliśmy 
umocnieni w posiadaniu nieba, lecz wznieśli-
śmy się wyżej dzięki łasce Chrystusa, niż 
utraciliśmy przez zazdrość szatana. Jak bo-
wiem zawzięty nieprzyjaciel zrzucił nas z 
posiadłości niebieskich, tak nas jako braci 
swoich syn Boży społem po prawicy Ojca 
umieszcza". 
Wniebowstąpienie jest dniem królewskiej 
intronizacji Chrystusa, tryumfem, jaki przy-
gotowuje swojemu Synowi Bóg Ojciec. Stąd 
wiele radości w tekstach liturgicznych. Jest 
ono też poręczeniem powtórnego przyjścia 
Chrystusa: "Ten Jezus, wzięty od was do 
nieba, przyjdzie tak samo, jak widzieliście Go 
wstępującego do nieba" (Dz 1, 11). Chrystus 
powróci dla ostatecznego tryumfu dobra: 
powróci, by oddać swemu Ojcu wszystko, by 
zgromadzić wszystkich i wszystko w Koście-
le. Wniebowstąpienie jest nie tylko ostatecz-
nym i uroczystym wywyższeniem Jezusa z 
Nazaretu, ale również zadatkiem i gwarancją 
wywyższenia, wyniesienia do chwały natury 
ludzkiej. Nasza wiara i nadzieja chrześcijań-
ska zostają dzisiaj umocnione i utwierdzone, 



bowiem jesteśmy zaproszeni nie tylko do 
tego, by rozważać własną małość, słabość i 
ubóstwo, ale także ową przemianę wspanial-
szą aniżeli samo dzieło stworzenia, 
"przemianę", której Chrystus w nas dokonu-
je wówczas, kiedy jesteśmy z Nim zjedno-
czeni dzięki łasce i sakramentom. 
Warto podkreślić, że Pan Jezus wstąpił do 
nieba nie sam, ale wziął ze sobą wszystkie 
dusze świętych z otchłani. W czasie rozłąki z 
ciałem przed swoim zmartwychwstaniem 
odwiedził je w otchłani i zapowiedział im 
rychłe wybawienie. Dzisiaj spełnia obietnicę i 
triumfalnie wprowadza je do nieba. Ten 
dzień jest więc ważnym wydarzeniem dla 
całego rodzaju ludzkiego. Miejsce zbuntowa-
nych aniołów zajmują w niebie dusze ludz-
kie, aby na końcu świata mogły wejść także 
do chwały ich uwielbione ciała. 
Na świętowane dziś wydarzenie używamy 
określenia "wniebowstąpienie", gdyż Chry-
stus własną mocą wstąpił na niebiosa. Swoją 
Matkę natomiast, a kiedyś także nas wszyst-
kich, Chrystus zabierze do nieba. Stąd mówi-
my o "wniebowzięciu".  

****************************** 
Ogłoszenia duszpasterskie 

1. Dzisiaj w Uroczystość Wniebowstąpienia 
Pańskiego o godzinie 11.00 w naszym 
Sanktuarium odbędą się święcenia diako-
natu kleryka Norberta Faliszka z naszej 
parafii i kleryka Piotra Bolanowskiego z 
parafii Iwonicz. Święceń diakonatu udzieli 
ks. Abp Józef Michalik. Polecajmy nowo 
wyświęconych diakonów naszym modli-
twą. 
2. Msze św. w tygodniu w Sanktuarium o 
godz. 8.00 i 18.00. Na Woli w piątek godz. 
17.00, u Sióstr o godz. 7.00. 
3. Msze św. w niedzielę i święta 
w Sanktuarium o godz. 8.00; 11.00 na 
Woli o godz. 9.30, u Sióstr o godz. 7.00. 
4. Trwa nowenna przed Zesłaniem Ducha 
Świętego. W sobotę w Wigilię Zesłania 
Ducha Świętego zapraszamy na Mszą św. 
na godz. 18.00, po której odbędzie adora-
cja Najświętszego Sakramentu. Nasze czu-
wanie zakończymy o godz. 21.00 Apelem 
Jasnogórskim. 
5. W poniedziałek o godzinie 19.00 odpra-
wiona zostanie Msza św. w kapliczce na 
Spalonej. 
6. We wtorek zakończenie nabożeństw 
majowych. Od środy rozpoczynamy nabo-
żeństwa czerwcowe. 

7. W środę rozpoczniemy nowennę przed 
przyjęciem sakramentu bierzmowania na-
szej młodzieży. Zapraszam młodzież na 
Msze św. o godz. 18.00, następnie nowen-
na i spotkanie.  
8. W tym tygodniu zapraszam na spotka-
nia duszpasterskie: we wtorek ministran-
tów młodszych do klasy 5, w środę Dzieci 
Maryi w piątek spotkanie młodzieży. 
9. W czwartek całodzienna adoracja Naj-
świętszego Sakramentu. 
10. W tym tygodniu przypada pierwszy 
czwartek, piątek i pierwsza sobota miesią-
ca. Zachęcam do spowiedzi z racji pierw-
szego piątku miesiąca. W piątek odwiedzi-
ny chorych od godziny 9.00. Proszę cho-
rych zapisywać  w zakrystii. 
11. W sobotę w Archikatedrze Przemyskiej 
odbędą się święcenia prezbiteratu. Otocz-
my modlitwą kandydatów do święceń, a 
zwłaszcza diakona Sebastiana, który w 
czasie Wielkiego Postu posługiwał w na-
szej parafii. W sobotę o godzinie 8.00 
Msza św., a po niej nowenna do Matki 
Bożej Królowej Nieba i Ziemi. 
12. Za tydzień w niedzielę zmiana tajem-
nic różańcowych. Jest to niedziela Zesłania 
Ducha św., która kończy okres Wielkano-
cy. Pielgrzymka do Lipowca z pierwszej 
niedzieli miesiąca (5.06) przeniesiona zo-
staje na druga niedzielę miesiąca (12.06). 
W pierwszym niedzielę będą miały miejsce 
Prymicje ks. Sebastiana Pilszaka w parafii 
Jabłonka. 
13. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składa-
ne na remont naszych świątyń. 
14. Dziękuję za utrzymanie czystości w 
naszych świątyniach. Do sprzątania Sank-
tuarium w sobotę na godzinę 9.00 proszę: 
Edyta Zima, Marcin Stańczyk, Józef Słab-
czyński, Władysława Koperstyńska, Stani-
sław Lorenc, Agnieszka Marczak, Zofia 
Kądziołka. 
15. W sobotę do sprzątania Kościoła w 
Woli na godz. 9.00 proszę: Czesława Far-
baniec, Helena Farbaniec. 
16. W dniach   30 - 31 lipca organizowana 
jest Pielgrzymka do Częstochowy i Wado-
wic. Koszt 250 zł. Zapisy do 30 czerwca 
wraz z zaliczką 150 zł. W dniach 27 sierp-
nia do 4 września organizowana jest piel-
grzymka do Medziugorie. Więcej informa-
cji o pielgrzymkach pod numerem telefo-
ny: 537 997 357 i w gablocie parafialnej. 



Intencje Mszalne, 30 maja—5 czerwca 2022 
 

poniedziałek, 30 maja 
07:00 /Siostry/ + Adolfa Patlewicz /od wnuka Wojciecha z rodz. 
08:00 + Stanisław Magierowski /od syna Mariana z żoną 
18:00 + Stanisław, Bogdan, Władysław, Anna, Józef, Henryk i za dusze z tej rodziny, 
które potrzebują pomocy 
18:00 /poza/ 1/ + Leonard Bukowczyk /30 gerg./; 2/ + Katarzyna Madej /30 greg./; 3/ + Geno-
wefa Biłas /30 greg/; 4/ + Maria Szymczakowska /od rodz. Cichoń; 5/ + Beata Farbaniec /30 
greg./; 6/ + Adolfa Madej /30 greg/; 7/ + Jan Kurdyła /od rodz. Cichoń; 8/ + Ryszard Majdosz  
/od Jarosława i Agnieszki Krówka z Dukli; 9/ + Kazimiera Farbaniec /od Anny Król z rodz. 
19:00 SPALONA + Henryka Zając /od męża z dziećmi i rodz. 
wtorek, 31 maja 
07:00 /Siostry/ + Paweł Puchalik /od Zbigniewa Puchalik z rodz. z Bielska Białej 
08:00 + Beata Farbaniec /od syna Piotra 
18:00 + Celina Szylak /od kolegów i koleżanek córki Marzeny z Zakładu POL-PANEL 
18:00 /poza/ + Maria Szymczakowska /od sąsiadów Marczak z rodz. 
18:00 /poza/ + Zofia Dragan /od siostrzeńca Piotra z rodz. 
18:00 /poza/ + Jan Kurdyła /od Marka i Joanny Zawada z dziećmi 
środa, 1 czerwca Dzień Dziecka 
07:00 /Siostry/ + Stanisław Chałupnik /od Henryka Pozorskiego z rodz. 
08:00 + Bogdan Kuchta /od kuzyna Krzysztofa z rodz. 
18:00 + Katarzyna, Paweł Koperstyńscy 
18:00 /poza/ 1/ + Stanisław Łątka /1 greg./; 2/ + Florian Madej /1 greg./; 3/ + Maria Szymcza-
kowska /od Wiesławy i Antoniego Szymczakowskich; 4/ + Stanisława Łątka /1 greg/ od córki 
Marii z rodz.; 5/ + Zofia Dragan /od siostrzenicy Agnieszki z rodz.; 6/ + Jan Kurdyła /od Bole-
sława i Heleny Majdosz 
czwartek, 2 czerwca /adoracja cały dzień/ 
07:00 /Siostry/ + Genowefa Biłas /od Czesławy z rodz. 
08:00 Int. za zm. z Róży św. Katarzyny i za zm. z ich rodzin 
18:00 Int. o zdrowie błog., Boże opiekę Matki Bożej dla Antosia i całej rodziny 
18:00 /poza/ 1/ + Stanisław Łątka /2 greg./; 2/ + Florian Madej /2 greg./; 3/ + Maria Szymcza-
kowska /od Sióstr Zakonnych Antoniny i Adeli z Francji; 4/ + Stanisława Łątka /2 greg/ od córki 
Marii z rodz.; 5/ + Zofia Dragan /od Marii Skubińskiej; 6/ + Jan Kurdyła /od Elżbiety i Grzegorza 
z rodzinami 
piątek, 3 czerwca 
07:00 /Siostry/ + Jan Kurdyła /od Pracowników Nadleśnictwa Rymanów 
08:00 Int. dziękczynna za dar kapłaństwa 
17:00 /Wola/ + Dorota Zawada 
17:00 /poza/ + Stanisława Łątka /3 greg/ od córki Marii z rodz. 
18:00 1/ + Władysław Marczak /od rodz. Bogacz 
18:00 2/ Int. dziękczynna za dar kapłaństwa /od rodz. Polańskich 
18:00 /poza/ + Stanisław Łątka /3 greg./ 
18:00 /poza/ + Florian Madej /3 greg./ 
18:00 /poza/ + Maria Szymczakowska /od rodz. Krakowieckich 
18:00 /poza/ + Zofia Dragan /od Bronisława Farbaniec z rodz. 
sobota, 4 czerwca /nowenna 8.00/ 
07:00 /Siostry/ + Michał Marczak 
08:00 + Monika, Henryk Farbaniec i zm. ich rodzice 
18:00 + Adam Farbaniec /od rodz. Kniażyńskich 
18:00 /poza/ 1/ + Stanisław Łątka /4 greg./; 2/ + Florian Madej /4 greg./; 3/ + Maria Szymcza-
kowska /od Andrzeja z rodz.; 4/ + Stanisława Łątka /4 greg/ od córki Marii z rodz.; 5/ + Zofia 
Dragan /od kuzynki Henryki z rodz.; 6/ + Jan Kurdyła /od Wandy 
niedziela, 5 czerwca Zielone Świątki 
07:00 /Siostry/ + Jan Kurdyła /od szwagra Zdzisława z dziećmi 
08:00 + Antoni Milan /8 r. śm./ od syna Stanisława z rodz. 
09:30 /Wola/ + Paweł Łątka /od wnuka Krzysztofa z rodz. 
09:30 /poza/ + Stanisława Łątka /5 greg/ od córki Marii z rodz. 
09:30 /poza/ + Jan Kurdyła /od Heleny i Eugeniusza Madej 
11:00 Int. o zdrowie Boże błog., opiekę Matki Bożej dla rodziny Farbańców, Kurdyłów, Bobrów 
11:00 /poza/ + Florian Madej /5 greg./ 
11:00 /poza/ + Stanisław Łątka /5 greg./ 


